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. INDEPENDENTAUDITORS'REPORT

The Members of Suyukti Ilome Solutione Private Limited

Report on the audit of the financial statementg

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Suyukti Home Solutions Private
Limited ("the Company"), which comprise the balance sheet as at March 31" 2024 and the
Statement of Profit and Loss and tlle Statement oI Cash Flows for tlle year ended on that date,
arld a sumrnary of the significant accounting policies and other explanatory information
(hereinafter referred to as "tie Financial Statements")

In our opinion and to the best of our information ard according to the explanations given to us,
the aforesaid Financial Statements give the information requted by the Companies Act, 2013
("the Ac() in the manner so required and give a true and fair view in conformity with tle
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with tlre Compaaies
(Accounting Standards) Rules, 2021, ("AS") and other accounting principles generally accepted
in India" o{ thd state of affairs of the Company as at March 31, 2024, the PROITT and its cash
flows for the year ended on that date,

Basie for opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the AcL Our responsibilities under those Standards are further described in
the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of &e Financial Statements' section of our reporl
We are independent of the Company in accordance with the'Code of Ethics'issued by the
Institute qf Chartered Accountants of India ("ICAI") together with the ethical requirements that
are relevant to our audit of tlte Standalone Financial Statements under the provisions of the Act
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requiremens and the Code of Ethics.

We believe that the audit evidence obtained us is sufficient and appropriate to plovide a basis
for our opinlon on the Standalone Financial Stateme-nts-

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgment wele of most
significance in our audit of fhe financial statements of the current peliod, These matteis were
addressed in tlre context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our
opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.
Repo*ing of key audit mattels as per SA 701, Key Audit Matteis are not applicible to the
Company as it is an udisted company.
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Inforrnation other than the financial statemenls and auditorg' repo* thereon

The Company's Management and Board of Dtuectors are responsible for the other information.
The other information comprises the inJormation included in the Board's report and Business
Responsibility Repor! but does not include the Financial Statements and our auditor's report
thereon.

Our opinion on the Financial Statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Finarcial Statements, our responsibility is to read the other
information an4 in doing so, consider whether the other information is rnaterially inconsistent
with the Financial Statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be matedally misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude tltat there is a material misstatement of
this other information; we are required to repolt that fact We have nothing to report in tlis
regard.

Managemenys resporuibility for the financial etatements

The Company's Board of Dfuectors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Act with respect to the preparation of these financial Staterients that give a true and fair view of
the financial pbsition, financial peformance, Cash Flows of the Company in accordance with
the accounting pdnciples generally accepted in India, including the accounting Standards
specified under section 133 of the Act This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Compary and for preventing and detecting frauds and other iregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making iudgments and estimates
that are reasonable ard prudenq and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial conhols, that were operating efiectively for ensuring the accuracy ald
completeness of the accounting records, relevant to tfie preparation and presentation of the
Financial Statement that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to ftaud or error.

In preparing the Financial Statements, the Marngement and Board of Directo$ are responsible
for assessing the Company's ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concem basis of accounting udess
managameit eitlel intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic
altemative but to do so..

Those Board of Directors is also responsible for overseeing the comp4ny's financial reporting
PlOCeSs.



Auditols responsibilities for the audit of the financial Btatementg

Our obiectivee are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a
whole are free from material misstatement whether due to fiaud or error, aftd to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assulance but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a mate al
misstatement when it exists. Misstatemenls can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
econornic decisions of users taken on the basis of these Financial Statements.

As part of an audit in accoldance with SAs, we exercise profussional judgment and maintain
professional skepticism throughout t}re audit We also:

o Identify and assess the risks of matelial misstatement of the Financial Statements,

whether due to fraud or erlor, design and perform audit procedures lesponsive to those

sks, and obtain audit evidence tlat is sufficient and applopriate to provide a basis for
our opinion. The dsk of not detecting a matedal misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as ftaud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, mi$epresentations, or the override of internal contuol.

Obtain an understanding of internal financial conhol relevant to the audit in order to
design audit procedures tlat are appropriate in the circumstances. Under section

1a3(3)(i).of the Act, we are also resporuible for expressing our opinion on whether tlte
Company has adequate intemal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such conhols.

Evaluate the applopriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accormting estimates and related disdosures made by the managemmt and Board of
Dftectors.

Conclude on tlre appropdateness of Management and Board of Directo/s use of the

going concem b€sis of accounting in preparation of the linancial Statements and, based

on the audit evidence obtained, whether a matedal uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to contmue as a

going contem. If we conclude that a material mce*ainty exists, we are required to draw
.attention in our auditols report to the related disclosures in the Financial Statements or,

iJ such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
the audit eviderice obtained up to the date of our auditor's reporL However, future
evenls or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate tlt'e overall presentatioo sbucture, and content of the Financial Statements,

including the disclosures, and whether tlle Financial Statemmts represent the uirderlying
tansactions and events in a manner ttat achieves fafu presentation. :.



Materiality is the magnitude of misstatements in tlte Financial Statements thag individually ot
in the aggregate, nake it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
use( ol the Financial Statemmts maybe influenced. We consider quantitative matedality and
qualitative factois in (i) planning the scope of our audit work and evaluating the results of our
work, and (ii) evaluating the effect of any identified misstatements in the Finarcial Stanements.

We commuricate with those charged with governaace regarding, among other matters, tlle
planned scope and timing of the audit ard significant audit findings, induding any significant
deficimcies in intelnal conhol that we identify during our audit.

We also provide tlose charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to beai on oul: independence,
and where applicable, related safeguards.

From tle matterc comnunicated with those charged with governance, we determine those
matters that were of most significarce in the audit of the Financial Statements for the audit
pedod and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditols' lepott
unless law or regulation precludes public disclosure about the matter o! when, in extemely rare
circumstances, we detemine that a matter should not be communicated in our report b€cause
t]le adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public
hterest bmefits of such communication. Reporting of key audit mattels as per SA 701, Key
Audit Matbers are not applcable to the Compary as it is an urlisted company

Report on othet le8al and regulatory requirements

As required by the Companies (Auditols Report) Order, 2020 (she Order"), issued by the
Cenhal Government of India in tems of sub-section (11) of section 143 of the Compaides Act
2013, we give in the Amexure "A", a statement on tlre matters specified in paragraphs 3 and 4
of the Order, to the extent applicable.

1. As requtued by Section 143(3) of the Act, we report that

(a) We have sought and obtained all the infomation and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audiq

(b) In our opinior; proper books of accourt as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books except for the matters stated in
paragraph 2 (v0 below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014.

(c) The balance sheet, tha statement of profit and loss, and the cash flow statement dealt with by
this report are in agreement with the books of accounq

(d) in our opinion, the a{oresaid financial statements comply with the accounting starrdards
specified under section 133 of the Act, tead widr flrle 7 of the Companies (Accounting
Standards) Rules, 2021 ;



(e) On the basis oI the writtm representations received hom the directors as on March 31, 2024
taken on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on March 31,
2024 ftom being appointed as a dtuector in terms of Section 164 (2) of the Acq

(f) The modfications relating to the maintenance of accounts and other matte$ connected
therewith are as stated in palagraph II (a) (b) above on reporting under S€ction 143(3)(b) of the
Act and paragraph 2 (vi) below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014

(g) With respect to the adequacy of the intemal finarcial conhols over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure B"; Our report expresses all unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of tlre Company's intemal financial controls with leference to financial statements.

2. With respect to the other matters to be included in the Auditoy's Repo* in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit ard Auditors) Rules, 2014 as amended in our
opinion ard to the best of our in{ormation arrd accolding to the explanations given to uE;

The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position;
The Compary did not have any long-term contracts including derivative conkacts for
which there were any material foreseeable losses; alrd
There has been no delay in transferring amormts, tequired to be transfered, to the
Investor Education and Protection Furd by the Company
The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds
have been advanced or loaned or invested (either from borrowed fuads or share
premium or any odrer sources or kind of funds) by tlle Company to or in any other
persons or entities, including foreign entities ("Intermediades"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall:

) direcdy or indirccdy lend or invest in other persons o! entities identified in any
manner whatsoevel ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the Company or

> provide any guarantee, security or the like to or on behalJ of the Ultimate
Beneficiaries,

The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds
have been received by the Company frorr any persons or entities, including foreign
dntities ("Fuding Parties"), with the understanding, whetfter recorded in wdting or
otherwise, that the Company shall:

> direcdy or indhecdy, lend or invest in other persons or entities identified in any
manner,whatsoever ("Ultimate Beneficiaries") by or on behalf of the Fuhding Party

c.

d.

e,

or
l provide any guarantee, security or the

Beneficiades; ard
like from or on behall oi the Ultimate



f. Based on such audit procedures as considered reasonable and aPProPriate in the
cilcumsbnces, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
replesentations under sub-clause (d) and (e) contain any material mis-statement.

g. The Cornpany has not declared or paid any dividend durhg the year. Hence, the Cornpary is
not required to comply with the provision of the kion 123 of the Act

h. With respect to the matter to be induded in the Auditor's Report under Section 197(16) of the
Acc The Provisions of section 797(L6\ as amended read with schedule V to the Act are

applicable only to the public companies. Accordingly, repo*ing under Section 197(15) of tlle Act
for maximum permissible managerial remunetation, is not applicable to the comPany.

e. Ba6ed on our examinatioru which included test checks, dte Company has used Mcrosoft excel
and accounting softwares for maintaining its books of account for the financial year ended
Mardr 31, 2024 while miqosoft excel does not have a feature of recording audit trait (edit log)
facility other softwares used for recording other relevant transactions have a featute of
recording audit trail (edit log) facility and tfte same has been operated thioughout the year 60r

all relevant tmnsactions recorded in the softwares. Further, during the course of our audit we
did not come asoss any instance of the audit trail feature being tampered with.

As proviso to Rule 3(1) of tlle Companies (Accourlts) Rules, 2014 is applicable ftom April 1,

2Cf23, reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 on
preservation of audit kail as per the statutory requirements for recoid retention is not
applicable for the financial year ended March 31, 2024.

For Swaroop Jain & Co.
Chartered

2+
(CA Saurabh J
Partner
M No: 141336
UDIN: 241413368KCUS84767
Placq Mumbai.
Date September 04 2024



Annexule "A" to the lndependent Audito/s Report

(Referred to in paragraph 1 under 'Report on other legal and regulatory requfuements'
section of our repot to tlte members of Suvukti Home solutions Private Limited of even
date)

(i) In respect of the Cornpany's Property, Plant & Equipment:
(a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulart

including quantitativedetails and situation of Property, Plant & Equipment.

{B) The Company has maintained proper records showing full particulars of
Intangible assets.

[b) The Property, Plant & Equipment of the Company were physically verified in full
by the management during the year. According to the infomation and

explanations given to us and as examined by us, no material discrepancies were

noticed on such vedfication.

[c] According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the title deeds of imrnovable

properties (other than immovable properties where the company is the lessee and
the lease agreement are duly executed in favor of the lessee) disclosed in the

financial statement are held in the name of the Company.

[d) The Company has not revalued its property, plant and equipment (including right
to use assets) orlntangible assets or both during the year.

(e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
exanination o{ the records of the Company, no proceedings have been initiated
during the year or are pending against the Company as at March 31, 2024 fot
holding any benami property under the Benami Transactions (Plohibition) Act
1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder,

[ii] ln respect of inventodes :

[a) The inventory has b€en physically verified by the management during the year except
for inventodes lying with third parties, In our opiniory the frequency of verification
by tlle management is reasonable and the cdverage and procedure for such
.verification is appropriate. Inventolies lying with third parties have been confirmed
by maragement as at 31st March, 2024. No discrepancies were noticed on
yerification bet*een the physical stock and book records that were 10% or more in
aggregate for each cLass of inventory.

(b) The Company has not been sanctioned working capital limits in excess oi { 5 crore,
in aggregate, at any points of time during the year, from banls.or financial
institutions on the basis of security of curent assets and hence reporting under
clause 3(ii)(b) of the Order is not applicable.



(iiiJ The Company has made investrnents in, provided any guarantee and security and
granted any loans and advances in the nature of loans, secured or unsecure4 to
companies, firmt Limited Liability Partnerships or any other parties during the
year.

[a) The Company has provided loans and advances in the nature of loan during tlrc
year:

IAJ The Company has provided loans and advances aggregate amounting to Rs

lU! du{ing the year to Subsidiaries, Joint Ventures and Associates and balance
outotanding at the balance sheet date is B!rN!!

[B) The Company has provided loans and advances aggregate amounting to Rs
NIL during the yeat to other than Subsidiaries, Joint Ventures and Associates
and balance outstanding at thebalance sheet date is Rs. NIL.

[b] In our opiniory the investments made, guarantees provided, security given and
the terms and conditions of the grant of all loans and advances in the nature of
loans and guarantees provide4during the year are, prima facie, not prejudicial
to the Company's interest.

(c) In respect of loans and advances granted by the Company, the schedule of
repa]'rnent of principal and payment of interest has not been stipulated and
also there is no expiry to sdch loans and further as explained the loans are in the
nature of repayable on demand basis.

[d) Since the loans and advances granted by the company does not stipulate the
schedule ol repayment of principal and pa]'ment of interest, tlrcrefore we could

. not comment on any overdue amount remaining outstatding as on balance

sheet date.

[e] Since the loans and advanc€s granted by the company does not stipulate the
schedule of tepayment oi principal and payment of interest and does not bear

any expiry and being given as repayable on demand basig therefore we could
not comment on loans being renewed or extended or fresh loans granted to
setde the overdues of existins loans

In our opinion and according to inJormation and explanation given to us, in respect

oI loans, investments, guarantees and security, the Company has complied with the
provisions of sections 185and section 186 of the Companies Act 2013.

The Compaiy has not accepted any deposits from the public except from
dtuectors and members covered under Section 73 to 76 of the Companies Act,

[iv)

Iv]

2073.



(vi) The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government

under sub section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 for tlre business

activities car:ried out by the Company. Hence, reporting urlder clause(vi) of the

order is not applicable to the company.

(viil In respect of statutory due6:

a) According to tlte information and explanations given to us and on the basis of our
examination ofthe records of t}le Company, amounts deducted / accmed in the

books of account in respect of undisputed statutory dues including Provident

Fund, Employees' State Insurance, Income-tax, Sales-to(, Service ta, duty of
customs, duty of Excise, value added tax and cess and any other statutory dues

to appropriate authority have generally been regularly deposited during the year

by the Company. According to the inlormation and explanations given to us, no

undisputed amounts payable in respect of Goods and Service Tax, Provident

Fund, Employee's State Insurance, Income-tax, Sales-tax, Seryice tax, Duty of
Customs, Duty of Excise, Value Added Tax and Cess and otlter statutory dues

wele in arears, as at March 31" 2024 for al pedod of more than six montlu from the

date they became payable; except as pet details below:

bJ According to the inJormation and explanations given to us and tlrc records of the
Company examined by us, as at Ma.rch 31,2024, there are no dues of Goods and
Service Tax or sales tax orservice tax or duty of customs or duty of excise ot value

added tax which have not been deposited on account of any dispute; except as

stated below:

[viit According to the infrirmation and explarations givm to us and the records of the

Company exarrrined by us, as at March 31, 2O24, thete were no such kansactions

Name of the
Statute

Nature of
Duee

Period to
which the

amount
relates

Amount Du€ Due Date Date of
Payment

NIL

Name of the
6tatute

Nature of Dues Amount(in
Rupeee)

Period to which
the amount

relates

Forum where
the dispute ig

pending



tix)

relating to previously unrecorded income that have been surrendered or disclosed as

income during the year in the tax assessments under thelncome Tax Act, 1951 (43 of
7 1).

In respect of l-oans and Borov/ings:

a) According to the records of t}re Company exanined by us and the information
and er<planation given to us, the Company has not defaulted in repa]'rnent of
loans or other borrowings or in the payment of interest to any lender during the
yeaL

bl According to the inlormation and explanations given to us and on the basis oI our
audit procedures, we repod that the Company has not been declared WiIful
Defaulter by any bank or financial institution or governrnent or any govemment
authority.

cJ According to the records of the Company examined by us and the intormation
and explanations given to us, the term loans if any were applied for the purpose
for which the loans were ob'tained.

d) According to the inJormation and explanations given to us, and the procedures
performed by us, and on an overall examination of the financial statements of the
Company, we report tlat no fundsraised on sholt-term basis have been used for
long-te{m pulposes by the Company.

el According to the information and explanations given to us and procedures
performed by us, we report that the Company has not talen any funds from any
entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries,
associates or ioint ventures.

0 According to the information and explanations given to us and procedures
perforrned by us, we report that the Company has not raised loans during the year
on the pledge of securities held in it6 subsidiaries, ioint ventures or associate
companies if any during the year

(a) The Compary has nof raised any money by way of initial public offer or furdrer
public offer (hcluding debt inshuments) during the year. Accordingly, the reporting
under clause 3(x)(a) of *rc Order is not applicable to t e Company.

(b) Based on inlormation and explanations given to us the Company has not made
any preferential allotment or private placem€nt of shares or fully or partially or
optionally convertible debentures dudng the year. Accordingly, the reporting under
clause 3(x)(b) of the Order is not applicable to thecompany.

[xi) (a) During the course.of our exEunination of the books and records of ttrc Cohpany,
caried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lildia, and

f

(r)



"4t

according to the information and explanations given to us, we have neithet come

across any instance of material fraud by the Company or on the Company, noticed
or reported during the year, nor have we been inJormed of any such case by the
Management.

[b) During the course of oua examination of the books and records of the Company,

carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia, and

according to the inJormation and explanations given to us, a report under Section

143(12) of the Act in Form ADT-4, as prescribed under rule 13 of Companies (Audit
and Auditors) Rules, 2014 was not required to be filed with the Central
Govemment. Accordingly, the reporting under clause 3(xi)(b) oI the Order is not
applicable to the Company.

(c) During tlrc course of our examination of the books and records of the Company
caried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and
according to the informationand explanations given to us, and as represented to us

by the management no whistle-blower complaints have been received during the
year by the Company. Accordingly, the repo*ing under clause 3(xi)(c) of the Order
is not applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us, as the Company is not a
Nidhi Companyand the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it, tlle reporting under

clause 3(xii) of the Order is not applicable to the Company.

In our opinion and accolding to the information and explanations given to u6, the
hansactions withrelated parties are in compliance with Section 177 and 188 of the

Act, where applicable, and the details of the related party transactions have been

dirlosed in the standalone financial statements as requbed by the applicabte
accounting stirndards.

As the preceding year turnover is not greater than rupees two hundred crores or
any outstanding loans/ borrowings fuom banls/public financiai institutions is not
greater or equal to one hundred crore rupees at any time during the ptevious

financial year the company is not required to have an internal audit system as per

. the provisions of the Companies Act 2013.

Company has riot entered into any non-cash transaction with directors or pe.son

connected with him and therefore the provisions of section 192 of the Companies Act'
2013 are not applicable to the Company.

txvil (a) The Company i6 not requir:ed to be registered under Section 45-IA of the

Reserve Bar* o{ India Act 1934. Accordingly, the reporting under clause 3(xvi)(a)

[xii]

[xiii]

txi9

(xv)



of the Order is not applicable to thecompany,

(bl The Company is not required to be registered under Section 45-lA of the Reserve
Bart of India Act, 1934- Accordinglp clause 3(xvi)(b) of the Order is nor
applicable.

(cl The Company i6 not a Core Investment Cornpany (CIC) as defined in the
regulations made by theReserve Bank of India. Accordingly, the reporting under
clause 3(xvi)(c) of the Order is not applicable to the Company.

(d) The Company is not part of any gloup (as per the provisions of the Core Investanmt

Companies (Reserve Bank) Direclions, 2016 as amended). Accordingly, the

requirements of clause 3(xvi)(d)are not applicable.

fxvii) The Company has incurred cash losses of Rs NIL durhg the financia.l year covered
by our audit and Rs NIL in the immediately preceding financial year. To arrive at cash

losses we have considered the figure of net profit/loss after taxes (PLAT) shown by
the statement of profit and loss and is adiusted for the effects of transactions of non-
cash natwe such as depreciation provided as per provisions of AS 10, Property,
Plant & Equipment, amortization as per AS , Intangible Assets atld impairment
loss or its reversal as per AS 28, knpairment of Assets etc.

,j| t-ii0 fhere lias been no resignation of the statutory auditors of the Company during the
year.

[xix] According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of the
financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and
payment of financial liabilities, other information accompanying the standalone
financial statements, our knowledge of the Board of Directors and management
plans and L'ased on our examination of the evidence supporting the assumptions,
nothing has come to ou! attentiorL which causes us to believe tlEt any material
uncefainty exists as on the date of the audit iepoit that the Company is not capable

of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall
due within a period of one yearfrom the balance sheet date. We, howevdr, state that
this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further state
that our reporting is based on the {acts up to the date of lhe auditreport and we
neither give any guarantee nor any assurance that all liiabilities falling due within a
period oI one year from the balance sheet date, will get discharged by the Company
as and when they fall due.

[xx] The provision of S€c 135 of Companies Act 2013 is not applicable to the compar-iy since

it is not having net worth of rupees five hundred ctore or mote, of turilover oi
rupees one thousand crore or more or a net plofit of rupees five crore or more



during the immediately preceding financial year, accordingly reporting under

clause 3(xxxa) and (b) is not applicable.

(xxi) There arc no quali6@tior6 or adverse rcrnarks by the resp€ctive auditors of tfE cornpanies

who6e financial s'tat€ments are irrcluded in *re consolidaed fnancial sraunens.

Partner
M No: 141336
UDINr 24141336BKCUSH4757

Place; Mumbai.
Date: September 04 2024

For Swaroop Jain & Co.
Charteted



Annexue "8" to the Independent Auditols Report
(Refe$ed to in paragraph 2 (f) uder'Report on other legal and regulatory requirements'
section of our report to the Members of Suwkti Home Solutions Private Limited of even date)

Report on the internal financial conkols over finalcial reporting under clause (i) of sub -
eection 3 of section 143 of the Companies Act, 2m3 (the Act")

We have audited the intemal finarcial conhols over financial reporting of Suyukti Home
Solutions Private Limited ("the Company") as at March 31,2024, in coniunction witl our audit
of the finan€ial statements of the Company for the year ended on drat date.

Managemengs responsibility for internal financial controls

The Board of Dtecto$ of the Compary is responsible for establishing and maintaining intemal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by
the Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of
Charered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate hlemal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, the saleguarding of its assels, the prevention
and detection of ftauds and errort the accuracy and completeness of ihe accounting recordq
and the tinely preparation of reliable financial informatio4 as requfued under the Companies
Acl,2013.

Auditors' rerponsibility

Our responsibility is to expre$ an opinion on the internal financial conhols over financial
reporting of the Conpany based on our audit. We conducted oui audit in accordance u/itft the
Guidarce Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (t}le "Guidance
Note") issued by the Institute of Chartered Accourtants of India and the standards on auditing
prescribed urder Section 143 (10) of the Companies AcL 2013, to the extent applicable to an
audit of internal financial conlrols. Those standards and the guidance note require that we
comply widr ethical requiements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial conuols over financial reporthg were
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over finarcial repotting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over tinancial reporting included obtaining an understanding
of intemal financial controls over financial reporting assessing the risk that a material weakness
exists, ard testing and evaluating the design and operating eff€ctiveness of intemal conbol
based cin t}re assessed dsk. The procedures selected depend on lhe auditor's judgement,
induding the assessment of the risks of matedal misstatement in the financial statements,
whether due to haud or eiror.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit,opinion on the Company's intemal financial contol system over financial
rePorurg.



Meaning of internal financial controle ov€r financial reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a ptocess designed to provide
reasonable assurance regarding the reiiability of financial reporting and t]re preparation of
financial statements for extemal purposes in accordance with generally accepted accourting
principles. A company's intemal financial conbol over financial reporting includes those
policies and procedllles that (i) pefain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and faiily reflect the transactions ard dispositions of the assets of Ate company; (ii)
provide reasonable assurance that hansactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordaace with generally accepted accounting principles, alld that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with
authorisations of marngement ard directors of the company; and (iii) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisitiorL use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent limitations of internal financial conkols over financial reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial conhols over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management of override of conhols, material
misstatements due to elror or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to future pedods are subect
to the risk that tlle intemal financial control over finarcial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance vrith the poUcies or
procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and according to the information and explarations given to ut the Company
has, in all matedal respects, ar adequate internal financial control system over {inarcial
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively
as at March 31" 2024 bas€d on the internal conhol over financial reporting critelia established
by the Company considering the essential components of internal conhol stated in the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Conkols Over Finarcial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India.



Oihei matterE

We bring to the attention of the users that the audit of the internal financial control system over
financiai reporting and the operating effectiveness of such intemal finarcial controls over
financial reporting has bem performed remotely in the conditions morefully explained in the
Other Matters Paragraph of our lndependmt Audit Report on the audit of the Financial
Statemmts.

Our opinion on the inbmal financial control system over financial reporting is not modified in
resoect of the above.

For Swaroop fain & Co.
Chartered Accountantg

c4
(CA Saurabh
Partner
M No: 141336
UDIN: 241413358KCV SH47 67
Place Mumbai,
Date September 02, 2024



SI'YUKTI HOMI SOI,UTIONS PRryATE LIMITED
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SUYUKTI HOME SOLUTIONS PRJVATE LIMIIID
CIN: U27203MBiI0ZP[C3630O6

St t66t OfPofit And Lo$ A<o@t lorTh. Yed Enale.l Mah 3r,2Oa

I
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m

ry

Rwd@ frm opdatiG (gross)

Le$: Ex.ie Duty
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Prcfit/ (!oas) Iu th. pdiod frln .ondaqing op€r*i@s
Prcfit/ (L@.) fom dieonrinqinS op@liorg
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63,361.97
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4,W.4

1.U5.63
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2A
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5&76
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For Sweop lain & Co.
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Fi,n R*ilitati&N&rta:bs&
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gT'YIJ(TI HOME SOLUTIONS PRIVATI LIMITED
St iment of Cadh nmr fo. th€ Findcial Yd 2{t2}2]l (Figuar nt llundEds}

F"t a2:t
A C.sn flos frcm OFr.ttng A.dvtties

Net Mir Ddm T&rion.nd Prid Peiod & E:riaodt .ry It m
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3,355,15
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S(]Y'JKTI HOMX SOLUTIONS ?RIVATE LIMIED
Nd6 Amqed To Ard Fdin8 rd ot Ti. Brld.. sh..t
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[{h horra ofequj9 lhaR i! {dded b
rlF dtv{dad lf my pbped by dF BGd of DnEbc b $bJd b ilF 

'p?bvalMeung,€xcePtinoeofinbnDdMde!!d,
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SUYUKTT IIOME SOLUTIONS PRTVATE LIMTTED
Notes Annsed To And loming Part Of TlE Bald.e Sheet

NOIE 3: RESERVES AND SURPLUS (Rs, in Hundr€ds)
w 202"4 IY 2023

(A) S€<urities premiun ac.ount

Add/Less: Cheges durhg the year

ClGing Aalde

(B) Surpl$/ (Defiicit) in Statenent of Profit
mal In$

Add: Profit / o-o€s) for tlrc yer
Add: Comprehensive Income for the y€ar
L€rs: Prior Period Adiustnnent
Less: Prcvision for Imome Taa

Less: Provisicm for D€fened Tax

alosing balanc€

0

0

0

65525.t3
76,977.&2

'15215.37

(149s.13)

1D32Ln

0

0

15,149.01

63,36197

11360.22

L,025.6?

6s$25.13

\Iote 4: LONC TERM EOAROUNGS
(Rs. in Hundre&)

E\ 2024 E't 2g2i

Un*cured Loan6

HDIC Bank Ltd L(m
ICICI Bank Loan

Poonamwalla Fincorp Limibed

Itun Rel.ted P?iti€6
Lod Frcm DirectoE
Gautam Steel (Prop vinay Dedhia)

Sune€t Steel (Prop Nitish Jain)

6,25',1.U

6,9%.D
8,m.49
7,n.91
7,qn.95

1O4G.53

7,965.X)

6,501.89

4,419.32

150,000.m

n0,232.a7

1393

12,m7.61

D,439.54

16,101_21

72,D2.43

15327.27

19,2r7.U

75,452.21

1Z11a.n
76,W2,46

145,000.00

259,437.47

Ihe loans are in the iature of Un*ored Te.m Lrc with perconar guarantee by Directors

PERIOD AND AMOUNT OF CONTINUING DEIAULT AS ON THE DALANCE SHEET DATE IN REPAYMENT OF LOANS AND
INTEREST

Note 5 DErERRED TAX LIABILTTY {Rs. in Hundr€&)
w2D24 E { 2fl2i

Add: Deferr€d tar LiabiliHes
ut12.a3
1,025.63



SHORT I€RM BORROWNGS

u7,5o4.72

1843_25

7,327.75

5,071.52

7,426.32

8,814.04

7,486.65

t913.tA
7,273.1,4

Iaciliry rron SBI Bank is in the mturc of CGTMSE with peenal gudanree given by Dire.lors
rcsf'e.t of working .apital loms, monthly retums or statemmts of cdrrent assets filed by rhe company with bantj are in

with the b@ks oI aaout9

Conpany has not b€€n dslared wilful defaulter by dy bank d finmcial institution or govemment or my government aulhoriry.



7: TRADE PAYABLES in Hundreds
w 2f24 w m23

MSME Du€8 MSME Du€s

A) Towdds Related pamet

Samatva Home Solutios Pvt Ltd

B) Orher Trade Payable6

ACM Enterprise

Ar N@r TEding

Arnrapali Glass Indnstris
APH Tech

Avon Appliance Pvt Ltd
Balaji Electrical Worls

Home Zme Staides I'vt Ltd

Gajanm Sleel Corporation

lai N*hn Travel Co.

Jyoti Tools

layesh Laxnan Ghalat (Wate4

Krilh C@kware LLP 22-23

Mamta Machine Tools

Mhib Buffing Work

Nalional Pneumatic System

Pragna Metals

ReFet V6udw Patil Gransport)
Rubtx Data S.ienc6 Pvt Ltd.

Sai Sagd Water Supplies
Shmti Imp* Indja
Shree Navdurga Cdgo Sewice

Shree Siddhivinayal Restauret
SMDBMetalKraftLLP

Ami Metal Pressing Works
Atrapari na*ic Industries

Goyal & Shai LLP

lain Road Carriers

Kata Enterpn es

Royal Enter?ri*s !

Shreepal hdusrries
Shweta Print - Pack tut. Ltd-

Aaradhya Enterpris€s

AMRIT POLYCHEM PRTVATE LIMIIED

lBadii Hardware Tools & Machirery
chmvim Engine€ring (I) A/t Ltd
lDarshan Ensine€rinc Works

4,365.6
12)1,7

613.Q

0.00

0.00

34,227.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

800.1E

7542
12.85

-34.11

za.M
0_00

0.00

14151.06

95.10

416.24

0.00

-7,152.U
0.00

0.00

0.00

20,984.33

0_00

120.00

0.00

0.00

0.00

7,29',r.69

0.00

10.35

21,n2.24

1,1,976.44

0.00

147.61

0_00

0.00

43.10

0.m

0.00

0.00

t44.25
10,1n5.95

0.m

7,5&.\5
3,054.89

3310.22

944.0{

6,335.0C

1259.37

86.0(

44.6
241.E5

13A21.O2

6,43E.241
- --l

30,366.95J

15128

r374.15)
't8%.4e1

-215.60

-12_98

218.69

96.17

-7n.42
-u.77
28.M

n3.%
9.41

6,529.69

4365
-139.27

5,882.00

-5,203.74

240.55

1,043.43

179.95

1/140.60

3,7 .N
346.92

66.00

17.12
'126.1,2

110.00

10,484.08

155.65

7.79
10798.00

4518.09
:2,375.57

2,O72.57

9,1 .37

E25.77

49.00

189.00

13E_96

333.50

3,2@.24

0.00

3,n7_62

19,351.m



Dwark€6h Enterprir€s
hdia LDd.

Mkrosorld Comput€r6

Stainless Work LLP
Gd6h TEding

Palag s€curi9 Seric6
Patupathi CM
Pressing ftess E lerpris
Rudra Enterprise

3,598.85
'19,876.93

47

-317

GURUDEV APPLIANCES
Hardy Logbtic
tlasibul Steel Work

Ideal Hydraldic
Malrads Cnde Cutting Work

1298

x*.u
7,967

1,327

Ktupa Engine€ring
Radhe Klbhmswets
Shakti Electromelts lndia

25,552.63

5421.64

-5,965.X

Co.

co (T*2024)

Steels Indla LIP
Metal & Paper Mlts.& Shop Mathadi

Zitter S€ating SysteDs Pvt Ltd

159

34

fo' followlng periodG ftoE| du€ date of p.ymentlr.$adion d*e



UNdET SE'tiON 22 Of thc MICRO, SMALL & MEDIUM DEVELOPMf,NI ACT 2006

FI2f24 j'( mzt
Ptlnclpal .mount @ining unprid to 17.fr2 13A23

Inter€at due on the abole rnentioneal 'Nil"

AEount of inter€st paid by th€ cotrp.ny in "Nil"

Amout of lnt€r$t doe and payabl€ for the
period of deray ir lukina palinelt but
with@t adding the intete6t a5 spe.ified

Amount of mt€r€3t a.fled and t€duinlS "NiI'

Ihe dues har been deremined on th€ b.!i6 of intinatior ts€ived frort 
"upprief 

regdding theit status lmder the Ad.

NOIE 8 OTHER CURRENT LIABILIIIES (R6. in Hundre&)
w2nr24 ww23

Due rowdils Statutow Authondes
TDS Liabilty
Sahry Payable

PT Payable

Provision for Elecrdcity

ESIC Payable

Liabfl(v rehftd ro exDensec

3,754.22

8,411.60

79.fl
2,793.ffi

161,.49

5na3

-54.00

2An.U
0.0{

t910.0[
13,$a.U
4500.0c
1,438.67

17,am.u

'1N6.4?

0.0c

0.0c

1,551.5(

0.fi
5{r.0(

6,480.0(

3240.0(

Payable to Swaroop lain
Payable to BSJ Sesies

Liibilitv towards Relatcd Parhes

Rmt Payable to Kaslwal Proiects P!/r Ltd
Professional Fe€6 Payable to ViMy Dedhia

Payable to AJ and Co (Arjshlain HlD
ExFnses lncurcd by Anish lain
Professional Fe€s Payable lo Antsh Jain
ExFtrss In@rr€d by Vinay Dedhia

Professional lees Payable to Nitish tain-
Sumeet Sre€l



SHORT TE&M PROVISIONS in Hu&ed3
F't 2ga fY z)23

Provision for lncome Tax 15,215.3t 11,860_2t

Note 11 NON CURiENT INVESTMENTS
At co6t unl6r oth€trise specified

(Rs. in Hundreds)

wm24 E\ 2023

Inve8hrdts ir Eouitv Instrument8

o!!eE

c

C

Detdb of Subridiaridie6

ParticularB Petrentace of sharcholdins Pardy-Pai{Fully-Paid

Nit
0 Fullv-Paid

face value rer Share
0 0

Detaib of ouoted /unauoted lNe6tm.rts
wM1 wm23

Aggre€ate douna of unouoted invetments

Asrretate amount of Ouoted investnents

0.00

0.00

0.0(

0.0(

0.0(

Iitle ded6 of imovable ProDertv not held in trme of the CoEpanv

Dea.dption of rhe Prop€rty
Title Deed held ln

$,/heh€it redeed

of

NIL

!ot€: No Ro.€edings hav€ been iritiated or pending against the .onPdy fd holding .ny be'ldi PreP€rry unds the Benami

rra$a.tions {Ptohibirion) Act, 1966 (45 of 1988) ed th€ nle6 m.d€ thceurder

OTE 12 DEIERRED TAX ASSETS (R3. in Hltn&ed!)

w 2f21 E ( 2923

opatrg Balan.€
Less: Cullqt yed d€ferred tax liability adFsle

Add: Mered tax Assels

0.0(

0.0(

?96.61

0.0(

0.0(

0.0(



13 LONG TERM LOANS AND ADVANCES (Rs. in Hundtede
FY 202r w2p23

Doubtftrl Douhntt
ro Related Panie8

()!!sE

Repavable on Demand

KMPs

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0

c

c

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

without spsif.vinq arv tems or pftiod of rerainent

KMPB

Relat€d Partie3

0.m1
0.m9{

0.00*
0.00?{

I
c

{
{

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

NOt€ 14 NON CURRENI ASSETS
(At tower of co6t and net reatisable value)

{R6. in Hundreds)

t\ w24 Fv 2o23

Depo6its
( 1?0{{

NOIE 15 TNVENTORIES
(At lower of co6t and net realisable value)

w m21 rY 2023

Raw Materiat3

--In Sbct

Stock-in.&ade(in rcBpect of coods acquired

322n8.54
0.m

0.00

152,804.00

n7,094.6t
0.0(

0.0(

164,017.X

for hadinqvFinished Goods

-In Stffk



OtE 16 TRADE RECEIVABLES

P$ticshrt
wm2a wx23

DmDtful
Comid€red Good

DoubEul
Dl6put3d

undbputed
Iowards R€lat€d partieG

Arantex Appliances Pvt. Ltd.
imidge H@e hoducb F\.t Ltd
Kasliwal ftojecls Ad Ltd

Ioftrds Othelg
Erillant Intemational LLP

Sood Roots Kitchenware R.t Ltd

Kent RO Systens Ltd - Noida

iupreme Cookwares Pvt Ltd

\,lahadhavshri Export P Ltd
Vutesh Eansal & Co

Via Swbs Tnding SA

18,997.U

0.00

?.x'4m.76
&,2o4.47

0.00

-124.23

0.00
y7.n

0.00

10.00

0.00

0.00

2,2821

-539.6
-2&.44
85435

2M2.24

u,D22.43

64.37
'l lz1,4l.71,

0.00

r!9.78
-pa.B
309.33

5,5 .16

zog.u
LE7a.A

7U.39

138.%

0.m
0.m

0.00

0.m

0.00

0.00

{geing AnarFis
}!t t ndiry for folowina pedods from dlre d.te of payrnenthansrdio! dat€

EYMU E't 2,'23

321957.n
0.m
0.m

0.m
0.00

0.(x

0.0(

0.0(

0.0(

0.(x

21J6,4242

0.m
138.

0.00

0.00

0.00

0.m
0.00

0.00

0.00

\ror€ 17 CASH AND CASH EQUMLENTS (R3 in Hundrcd!)
Eauu w xtzt

:ash in Hanal

:ash (h.luding Perry c6h)

Balane with Brnks
iBI Bank-CA

511 .0:

447.78



ote lE SHORT TLRM LOANS AND ADVANCES
w 2024

coNideEdcood I considered
I Doubtful

rY D23

Do{bful
to Relat€d Patties

Dues frcm Statutory Authorities

GST R@ivabte

TDS Rseivable

ICS Receivable

IGST on Erport Sales

Advd.es to Suppuers

Zhejiang Jinnuo Composite Mateiiars

Other Advmces

6,000.00

7&;t91.62

3,086.18

159.33

490.03

3,300.00

&000.0(
129,997.21

2953.7(

a73t

75,4@.9(

990.0(

Repavabl. on Demand
0

0
0

0.00%

0.00%

0.00%

0_00%

0.m%

0.00%

o.w%
0.00%

without sp4ifvine dv tems or period of repament

KMP6

0

0
0

0

0.00%

0.00%

0.m%
0.m%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

NOIE 19 OIHER CURRENT ASSEIS (Rr. in Hundr€dr)
F\ 2@' fY 2023

Prepaid Expen6es

Not€ 20 REVENUE IROM OPERATIONS (Rs. irl Hund*ds)
Pdicrrars

REVENUE FROM SALE OI PRODUCTS

EXPORTS

DOMESTTC

iales

SubTotal

t e6s: Debi! Note & SaIe Ref'ms
SUB-TOTAL

oTHER oPERATING REVENUE
Foleign Ea.hdge Gain

Pa.king Chdges
Iransport Charges

E\ WZ4

4083.60

2,227,74.79
2,237,855.39

0.00

39486.88

2,196,36E.51

7496.40
'1t4.17

4,643.80

L747.*

FY 20r|:l

Ni

2,31z*5.9i
2,312,585.91

0.0(

$413.44
2294)5253

'14,704.2{

0.0(

225.n
564.3(

NOt€ 21 OTTIER INCOME (Rr in.Hundre&)
t\ 2g2tl F.( 2l)23



Non ODelatilu IncorE



22 RAW MATTI{IAL CONST]MED

0.00

221,643.11

0.00 227,643.11

247,094_6

1,067,7W.49

32ZnA5O 1,0y,0n

0.00

369,340.45

0.00 369,340.43

'177A*.31

7,257,529.39

n7,w4.& 7,747,86a.02

Not€ A CHANGES IN TNVtNTORIES

764,017.20

152,804.00 11,213.20

0.00

0.00

164,A7.m 164,017

0.00

ote 25 EMPLOYEE AENEFTT EXPENSES

ESIC Contribution by Enployei



27 OTHER I)(PENAES in
w&4 FY20123

Dbect Expe'lg
Packaging & Forwarding Experues

L@ding & Unloading Charges

Labour Job Charger

Electicib/ Chaiges
Butring Expenses

123,000.89

3,585.65

2,424.U

t629.62
57,24.41

34,@4.m

6W.83

181,%833

1,W7.3(

3311.64

304,64645

58,12135

3?066.8{
4;164.6[

2t&fl.14

0.00

14ll.q

559.60

5,117.39

7)34.59

65JO0.m

6X.36
50.00

om
213.99

m4.25

0.m

\pn.55
0.00

0.m

t500.m
52.X

62.97

,K9.75

600.00

Lon.4

317.t

70.u

0.0c

1195.0(

0-0(

9_X
12O3.84

42.ff
72000.fr

za
25.fr

391.fi
l84.94

0.0t

0.0(

u9.4(
2,71,5.X

889.5t

600.0(

Indirect Exrenses

Bs!!-B4s!344f4ec

Bwin€t6 Promodon E oms
Sales ftomotion Expens
Prlndn{ :nd Slado'erv
Printing and Stationery

Repai$ .nd Malnt€nance
Offi€e Maintenan e md RepaiB

Tnvellnq Erp€nE€6

loeign

Other Exr€n3€6

Commision on Sal€ ExFnses
Oftue Er.p€m€s

Intemet ErFnses
Profeseional Fe€s paid to Drecto.s

Designing Chdg6
Stahrtory Charges

Website Domain Chatget
Courier Charges

Fees for Pmfessional S€Mce6

Fe€s for Contraclual Sedices
M€nb€rship & Subscription
Fuel Charyes
LaboHtory Testing Chaiges

Par:ment to Ailitors



EARNINGS PER SHARE

After Td lor The Year (a)

Ior Fquity Shaleholders (a)

o. Of Equily Shares (d)

After Tax lor The Yea. (a ) 
-

of Equity Shares O)
Of Convertible Fquity Shares (c ) (#)

otal No. oI shar6 (b+c)- (d)

EIs (a/d) (#)

64,797.54

64,t .54

o the b€st available inJomtion compay dG not have dy tr:isectio$ with conpdies stauck off under R.tion 48 of the Compmi6
t, 2013 or sdtid 560 of Compeies Act, 1955

N.me of Etruck off Comp.ny

R€l|tionsHp with
N.turc of tiar'actioru wiih stiock-off

C-oEpoy

held by struck{ff conpany

are no charges or satisfaction yet to be registered with Regisbar of Conp&ies t€yod the statutory pdiod.

.ompany hd .mpxed if ey with the nmber o( laye6 p.srib€d uder claue (84 of stion 2 of the Act rcad with Compani6
ictim on number of l.ay€rs) Ruler 2017

Eamings b€foie linance Cos! Td,

Finance co6t + P.incipal Repaymmls made
duimg the year for long tem toais

ftofit before extiaordinary itetr aftei Tax



Cost of Coods Sold (Coet of Mat€rial
Consumed + Purchases +

ch$gs in lnventory + Dir{t Eryl:tlg)
3.42 624 -*.n%

Average Inventorie6 of linirlrcd Goodr Slock-
in-Proces

fld Stock-in-TEde

Rea6on if &y: Due !o inlrc in inv$tory duing i}re year

Revenue from ODeratiorrs
434 46.30%

Averaqe Trade R@ivables

ES$q4_ifuAI: Due to increase in trade rreivable duing the year

Cost of Goods Sold (Puichases of RM + other
Purchases + Drect ExDenses) 8.27 8.27 o0596

Averase Tftde Pavabl6
R€en if dv:

Raoue hm Op€rations
Net Capital

5.82 5.35 8.n%WorLing Capital (Cl']rent Alset6 - Cu.rent
Liabilitie6)

Reen if ev:

Profit After Tax (alter exceDtional ileB)
N€t Prcfit Patio 0.03 oo2 33.26%

B8llg4jfury: tmpa.l ot indease h net profil aJter l,ar during the ) ear

Net Prcfit Alter Tax + Deferred Td
Exps,!€/ (Incone) + Finance

cost (-) otnef lncom€ Employ€d 0.15 0.25 -39.6i%

Avence CaDibr Enoloved {
Eegp&i&!f: Due to inmaie in oLl'er income as conpar€d to pr4i@s ypd

0.00 0.00 0.00%Average Non Cutre.t Investments, Cunent
Invesbnents,Cash& Ca6h Eouivalents

Reason if arr; Due to increare in offter hco,re 4 omp.red to prcvious year

H Cap ar @pbyed includ$ &uity, Borcwings, Merred Td Liabilities, Creditor for Capital Expenditue and reduced by

Investnents, Ca€h and Cash Equivalents, Capital Wo*-in-Progres6, Defened Tder and Intangible Assets under Developmenr

5

No sheme of arrangements has b€en apprded by the Competent Authority in !em$ oI sritm 230 to 237 of the Conpanies Act m1t
hsce dis.lo6ure not applicable

6

Io th€ b€st of company's knowledge and beliet no tunds have beo advaced 01 loaned or invesled (either flon bonowed tunds oi
,har€ premnri or any other soures o! kind of fmds) including Holding cmpany or ey of such subsidiaries to or in ey other

penon(6) or entities, includhg foreign etitier ("Internediaries"), with the mdeBt ndin& whethe. recorded in witing or orherwise,

tlEt the Intemediaiy sha[, whefher, direcdy or indi.edy Imd or invest in other F$ons or entities identified in any rnanner wlateever
by or m behar oI lhe conpany, its r€spedive Holding Conpany or any of such subsidiaries ("utiMre B€neftiari€s") o! provide any

qudtee, secuniy or lhe lile on behdll of the Ltltitute Bmefi(iaries.



StryUKTI HOME SOLUTIONS PRWATE LIMITED

NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS

1} CORPORATE INFORMATION:

Su)rukti Home Solutions Pvt. Ltd. was incorporated on June 30, m21 Io cary on the
business of manufacturing len ous and non-ferrous hous€hold uten6ils and cookwares

2) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

r) Basi3 of preparation

These financial statements have been prepared in accordance widr the Generally Accepted

Accounting Principles in India ('Indian GAAP) to comPly with the Accounting Standards

specified llnder Section 133of the Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the ComPanies
(Accounts) Rule6, 2014 and the relevant provi6ions of the Companies Act, 2013. The

linancial statements have been prepared under the historical cost convention on accmal

basis.

b) Use of estinute8

The preparatio{ of financial statements requires the management of f1e Company to make

estimates and assumptions dtat affu the reported balances of assets and liabilities and

disdosurei relating to the contingent llabilities as at the date of *le financial statements and

reported amounts of income and expense duiing tlle year. Examples of such estimates

include provisions for doubtful receivables, employee benefitF, provision for income taxes,

accounting foi contact co6t9 expected to be incured, the useful lives of dePreciable fixed aisets

and provisions for impairment. Fufure resultg could differ due to change6 in these estimates

and the dif{erence between the actual result and tlte estimates are recognizedin the period in
which the results are known / materialize.

c) Fixed Assets

Fixed assets are stated at co6t, less accumulaled deprcciation/amortization. Costs indude all
expen6es incured to bring dre asset to its ptesent location and condition.

d) Depreciatio / Amortization

In respect of fixed aEsets (other than freehold land and capital work-in-Prpgress)

depreciatiqn/ amortization is charged on a written down value nethod.

e) Imiairinent

At each balance sheet date, the management reviews the carrying amounls of its assett

included in each cash generating llnit to deteimine whether there is any indication that those

assets wele impaired. If any such indication exists, the recoverable amount of tlrc asset i5

estimated in order to determine lhe exbnt of impairment. Recoverable amount is the higher of
an assels net sellihg pric€ and value in use. ln ass€ssing value in use, the estimated future cash

flows expected from the continuing use of the asset and from its dirposal are discounted to the:i!

prerent value using a pre-tax discount rale that reflects t]€ current harket asseesmenb of
time value of money and lhe risks specific to the ass€t. Reve$al of impairment loss, if aiy is



recognized as income in the statement of profit and loss.

0 Invedhrcnt8

Iong-term investments and curent maturities of long-term investmenls are stated at cost, less

provision for other than lemporary diminution in value. Cun€nt invesknentg, excePt for
current mafuliies of long- term inv€6tnents, if any are stated at the lower of cost and fair

value.

.:

g) Revenue recognition

Revenues from contracts priced on a dme and matedal basis are iecogniz€d when services are

renderedand related costs are incurred.

Revenues are reported net of trade discounts.

Dividends are recorded on a cash basis.

Interest income i6 recognized on time proportion basis taking into account the amount

outstanding and lhe rate applicable.

h) Taxation

Currcnt income tax expense comprises taxes on income flom operations in India, Income tax

payable in tndia is determined in accordance with the ptovisions of the Income Tax Act, 1 1.

Mirrirdum Altemative Tax (MAT) pard in accordance with the tax laws in Indi4 which
gives rise to future economic benefits in the form of adjustrent of future income tar
liatdtity, is considered as an asset if there js convincing evidence that the ComPany will Pay
normal income tax alter the tax holiday period. Accordingly, MAT is recognized as an asset

in the balance sheet when fhe asset can be measured reliably and it is Probable thai the

future economic benefit associated with it will fructify.

Deferred tax expense or benefit is recognized on timing diffurences being the dif{erence

between taxable incomes and accounting income tllat originate in one Period and is likely to
leverse in one or more subBequent periods. Deferred tax assets and liabilities are measlred

using the tar( rates and tax laws that have been enacled or subslantrvely enacted by the balance

sheet date.

In tlre event of inabsorbed depteciation and carry forward of loss€6, deferred tax a.ssets are

r€cognized only to the extent that fhere i6 virfual certainty suPPorted by convincing eviderce

that suffici€nt future taxable rncome $rill be available to tealize such assets.

ln other sifuation6, deferred lax assets arc rccognized onty to the extent that there js reasonable

certainty that sufficient future taxable income will be available to realize these arsels.

Advance taxes and provisions for current income taxes are pr€6ented in the balance sh€etafter

off-setting advance taxes paid and income tax provisions aising in the same tax judsdiction for
relevant tax paying units and where the Company i9 able to and intends to settle the ass€t and

liability on a net basis. The Company offsets defrerred tax assets and defered tax liabi[IieJf it
has a legally enforceable iight and these relate to taxes on income levied by the same



Soveming taxafon laws.

i) Foreign currency kansaction3

Income and expenses in foreign cu encies are converted at exclEnge rates Prcvailing on the

date of the tarisactiofu Foreign curency monetary ass€ts and liabilities if any other than net

inveshnenb in non- integral foreign opeladons are translated at drc exchatrge mte prevailing

on the balance sheet date and exchange gains and losses are recognized in the statefient of

profit and lo6s

i) Inventoriee

Purchased goods-in-transit are carried at co6t Trading goods Purchased by the ComPany are

carried at lower ofcost and net realizable value.

Value of Imports Calculated on CIF Basis by the company during the financial year in

respect:

Consumption Detad6:

Particulars lnaome (in
RB.l

Expenditue (In

Gain and Loss on Foreign Currency
bansachon and translatton

7,49,640 Nil

Royalty Nil Nil
Know-How Nil Nil
Prolessional and Consullation f ees Nil Nit
Intercst Nil Nil
Dividend Nit NiI
Other Matlers Nil Nil
ExDort of Goods on FOB basis Nil Nil

ParticularB Amount lRs)
Ilaw Materjals z4,&,377
Comoon€nt and SDare Par:ts NIL
CaDitaI Goods NIL

Pdrticular8 Coneumed (In Rs) o/o of Total Consumption
IMPORTED
Raw Materials 2,2f,64;J1f / - 100%
iDare Part6 Nil Nil
Components Nil Nit

INDIGENOUS
Raw Materials r0,32,o7 ,747 / - '/6',k

Spare Parts Nil Nil
Traded Goods Nil Nil



k) Provieiolro, Contingent Liabilities and Contingent Assets

A provision is fecognized when the Company has a presmt obligation as a rcsult of past evedt

and it is probable that an ou{low of resources will be required to settle the obligatio4 in respect

of which reliable estimate can l€ made. Provision6 (excluding retirement benefits) are not
discounH lo ifr preEent value and are determined based on best estimate required to setue the

obligation at the balance sheet date. Thes€ a.re rcviewed al each balance sheet date and

adjusted to reflect the current lt€st e6timates- .:

Contingent liabfities, if any are not recognized in the financial statements. A conttngent
assel if any is neither recognized nor disclosed in the financial statements.

l) crsh and cash equivalents

Apart from Cash and Bank Balances, dle Company considers all highty liquid financial
instruments, if any which are readily convertible into known arnount of cash with odginal
maturities of 3 months or lessand which are not subject to an insignificant risk of change in
value to be cash equivalents.

m) Eamingr per share

The company reports basic and diluted earnings per equity share in accoldance witi 4920,
Eamings pershare.

BASIC EPS

The eanings considered in ascertaining the company's basic EPS comprises the net profit
after tax and include the post tax effect of any exba ordinary items. The number of share

used in computing EI€ is theweighted average number of shares outstanding during the
yeatr.

DILUTED EPS

The net profit / (loss) after tax and the weighted average number of shares outstanding
during the year are adiusted for all the effects of diluted potential equity shares for
calculating diluted Ef'g



n) As per Accounting Standard 18, the discloeures of transactions vr'ith the reiated parties
as defined in the Accounting Standard are givm below:

[A) Transactions:

Na$e of Related Partv Relation6hip
Anish Padam Tain ' Director
Nifish Padam lain Director
Kasliwal Proiects Private Limited Hold ing Crmpany by viltue of conhol over

the com"oositi6n ol Biurd of Direcbors
Vinay Dedhia Drector
Sumeet Sbeel Director is l'roprietor
Gautam Steels Director is Proprietor
Smidqe Home Products Private Limited Common Dilector
Aramex ADDliances Private Limited Cola lron Dfuector
Sa$atva Home Solutions Pvt Ltd Common Director

Name of the
padty

Relation6hip Nature of
ttaneachon

m2sma mz2-m23

Sumeet St€el Director is
ProDrietor

Sales 7222,694/ - 17,62,5m/ -

IGsliwal Projects
Private Limited

Holding
Company by

vhtue of control
over the

compo6ition of
Board of
Dilectors

Sales 12,W;17,602/ - 73,8234899 / -

Gautam Steels Director is Sales 2,76,72,ffi/ - 2A2,67,n1/-

Sumeel Steel Director is Purchas€6 m,i4206/- 70,85,514/ -

Kasliwal Proiects
Private Limited

Common
Director

Purchases 79,n155/- 2,37,98,81/ -

Gautam Steels Director is
ProDrietor

Purchase6 36;t2,2N/ - 74,54,326/ -

Nitish Jain llolessrona-l
Fees

r4w,uw/- lU,UU,UW/-

Anish Jain Director Itotessronal
Fees

1Z50,AN/- 1&00,000/-

Vinay Dedhia Director Professional
Fees

36,00,0N/ - 36,N,AN/-

Smidge Hom€
Products Private
Limited

Co(rmon
Director

Saleg o/- 48,000/-

AppUances
PrivateLimited

Common
Director

Sales 4,7082,n0/ - 2,26,9,W2/

Smidge Hom€
Products Private
Limited

Common
Directoi

Purcha-6ec o/- 42,5s0/ -.

Samatva Home
Solutions Pvt Ltd

Cofimon
Director

Sales 56,533/ -



Samatva Home
Solutions Pvt Ltd

Common
Director

Purchaaes 79;13,2U/- o/-

Kasliwal Projects
Pvt Ltd

Holding
Company by

viftue of aontrol
over the

compositlon of
Board of
Directors

Rent Expenses 2,25000/-

[8] Outstanding:

Name of
the
oaltv

Relationship Nature of tran3action 202}AA N22-2023

Sumeet Steel
Director is
ProDrietor Tmde Payable 436,566/ - 13A2p02/ -

Kasliwal
Projects
Private
Limited

Holdins
LomPany D'

control over
the
composiEon
ofBoard of
DirectoIs

Trade Receivable 236,878n / - 7;12,14,7n / -

Kasliwal
Proiects Private
Limited

Holding
Company by
virtue of
control over
lhe
composition
of Board of
Directors

Rent Payable 2,43,c00/ - 0/-

Gautam Steels
Director is Trade Receivable 60,m,447 / - o/-

{ppliances
}'/t Ltd

Common
Director

Trade Receivable 78,99,7M/-



Gauta$ Steels
Director is
ProDdetor Loan Availed 1,50,M,ffi/- 7,45,M,offi/-

Sumeet Steel
Director iB
Proori€tor Iran Availed 2,70,8,287/ - 2F9,8,n7/ -

Anish Tain Dire€tor Protessional Fe€s 4,4),UJ)/ - o/-
Nltrsh lam Director Professional Fees t/,UZ,UuJt - 3,24,Ul/.J/-

Appliances
Private
Limited

Comlllon
Director Trade Receivable 78,99,7M/ - u,02243/ -

Smidge Home
Products Privak

Limited

Cotnmon
Director Trade Receivable 0/- 6431/-

Anish Jain Director ?ayable for Expenses
hcurred

t3A3B87 / - 0/-

Vinay Dedhia Directol layable for Expenses
hculred

r,43,87 / - 0/'

A.J and Cn
(Anish ]ain
HUF!

Dir€ctor is
Karta

lontactual Paymenl ;,94N0/ - 0/-

Samafua
Home
Solutions Pvt
Ltd

Cormon
Diector

trade Payable 1237,7cf/- v-

O) Previous year figures llave been regrouped/ rcaranged wherever necessary to con{irm to
theclassification adoDled for the cu €crt vear. This is ffrst vear of oDeration

For Swaroop Jain & Co. For Suvukti Home Solutions Private
Limidchartered A.countants
FRN:112058W

CA saurabh J
(Partne4
M No: 141e36

UDIN : Z141335BKCUSH4767
Date: qeFember 02, 2024

:(^"r/,"X@
Anish Padam Jain
Director
IDIN No.:
u8n762l

Padam Jain

No.:


